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Freestyle

Saras tips till tävlingsarrangörer
•  Våga fråga dem med mer erfarenhet
•  Boka domare i tid
•  Dra ihop en grupp som jobbar tillsammans
•  Se till att ni har en bra musikanläggning

Freestylesverige behöver fler tävlings-
arrangörer. Höstens tävlingskalender är 
gles. Och många aktiva måste vara be-
redda att åka långt för att få möjlighet 
att tävla.

Men det finns en ny klubb som satsar 
stort – Bollnäs BHK. I september arrang-
erade klubben inte mindre än två täv-
lingsdagar med dubblerade freesty-
leklasser.

Hundsport, ett gäng spända och för-
väntansfulla tävlande samt en liten men 
nyfiken publik besökte den första täv-
lingen, söndagen den 11 september.

–Min dotter har tävlat några gånger, 
men freestyletävlingar krockar ofta med 
agilitytävlingar. Så för att våra medlem-
mar ska kunna tävla bestämde vi oss för 
att arrangera egna tävlingar, säger täv-
lingsledaren Sara Karlsson.

Hon utbildade sig till freestyleinstruk-
tör förra hösten och har sedan dess även 
utbildat sig till tävlingsledare via nätet.

–Alla har varit superhjälpsamma och 
vi har fått massor av goda råd, både från 
SKKs arbetsgrupp för freestyle och 
andra, beskriver Sara.

Inte krångligt
Hon tycker inte att det är särskilt krång-
ligt att arrangera freestyletävlingar.

–Även om många medlemmar inte 
ens hade besökt en freestyletävling, så 
har vi en bra organisation kring våra agi-
litytävlingar. Under tävlingsdagarna var 
vi åtta funktionärer. Framöver hoppas jag 
att vi får till en freestylesektor i klubben, 
så att vi är en grupp som hjälps åt. Hit-
tills är det jag som har hållit i alla förbe-
redelser, fortsätter Sara.

Hon är nöjd med det lättbegripliga da-
torprogrammet för administrationen av 
freestyletävlingar och menar att det som 
var bökigast var att få tag i domare.

–Det förvånade mig att det var så 
svårt. Men nästan alla domare finns ner-
åt landet och tycks tycka att det är som 

att åka till Lappland att komma hit. 
Inför nästa tävling ska jag nog bör-
ja i andra änden och fixa domare 
innan jag bestämmer tävlingsdatum, 
säger Sara.

De som till slut dömde den 11 
september var Marie Persson från 
Bergeforsen nära Sundsvall, Linnéa 
Vejde från Stockholm och Rolf Gus-
tavsson från Linköping. Den 24 sep-
tember dömde återigen Marie Pers-
son, samt Renata Johansson från 
Stockholm och Johanna Lehman 
från värmländska Grums. Deras 
långa resor gjorde att det blev svårt 
att få tävlingarna att gå runt.

–Men tack vare att vi fick arrang-
era en kvaltävling i Agria Freestyle 
Elite Challenge och blev sponsrade 
av Agria gick vi till och med plus, för-
klarar Sara Karlsson.

Fler tävlingar
Freestyletävlingen som Hundsport 
besökte var trevlig och avspänd. Allt 
flöt på väldigt bra. Förutom att Sa-
ra och de övriga funktionärerna ha-
de otur med en lite strulande mu-
sikanläggning som de hade testkört 
så sent som kvällen före.

–Till nästa tävling ska jag se till 
att vi har dubbla musikanläggning-
ar, även om det allra bästa vore om 
de tävlande skickade musiken i för-
väg. Vi kommer också att ha fler pri-
ser, så att alla som gör bra ifrån sig 
får pris. Och jag kommer nog att 
lägga sista anmälningsdatumet lite 
tidigare i framtiden, kommenterar 
Sara.

Hon och hennes klubbkompisar 
planerar alltså fler tävlingar. Och det 
redan i vinter. I en inomhushall med 
konstgräsunderlag. Den har måtten 
9 X 27 meter och inga pelare.

–Vi vill dra ut på tävlandet året 
om. Jag skulle vilja arrangera en täv-
ling i månaden, avslutar Sara.

I september fick Sverige en ny 
freestyletävlingsarrangör. Boll-
näs BHK bjöd in till två tävlings-
dagar med dubblerade klasser. 
Till vintern har klubben planerat 
fler tävlingar – i en uppvärmd 
inomhushall med konstgräs.
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Hemmaekipaget Louise Edlund och 
tollaren Mirre vann båda freesty-
leklass I med uppflyttningspoäng. 

satsar på freestyle
Bollnäs BHK 

Domarna Linnéa Vejde, Rolf Gus-
tavsson och Marie Persson tackas 
av tävlingsledaren Sara Karlsson.


